corum et magnanimitatem régis non ferentes, missis nuntiis

viris rehgiosis, judicio regalis curie se in omnibus submiserunt^.

39. — Paucis postea elapsis diebus, peccatis nostris exigen-

tibus, Saladinus, rex Syrie et Egypti cepit sanctam civitatem

Hierusalem et totam terram Promissionis prêter Tripolim et

Antiochiam et pauca castra munitissima que nunquam Sarra-

1. que nunquam Sarraceni tenuerunt Gott. — Rig-, § 53.

2. IX Gott.

3. Rig., § 54.

4. Eodem anno, scilicet MCLXXXVII, regni autem Philippi magna--

nimi VII Gott.

5. quem tenebat omis dans tous les mss. excepté dans Gott.

6. pater ejus remplacé par Henricus dans Gott.

7. Rig., §§ 50 et 51.
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ceni ^ obtinere potuerunt. Sed et sanctam crucem jam asporta-

verat, occisis in bello fere omnibus christianis ^.

40. — Eodem anno, in festo Sancti Luce mensis octobris,

obiit Urbanus papa tertius ^ cui successit Gregorius octavus,

[qui sedit tantum per octo hebdomadas dierum] ; cui successit

Glemens tertius natione romanus ^.

4^. — In sequenti januario, in festo sancti Hilarii, celebra-

tum est colloquium apud Gisortium inter Philippum magnani-

mum et Henricum regem Anglie ; in quo colloquio uterque

eorum, Domino inspirante, crucem assumpsit, et fere omnes

eorum proceres et prelati ecclesiarum. Locus autem ille vocatus

est Sanctus-Ager propter cruces ibi assumptas^.

42. — Anno ab incarnatione Domini mclxxxviii, celebratum

est concilium ^ Parisius à Philippo magnanimo in quo infinita

hominum multitudo crucesignata est^.

43. — Modico post elapso tempore, Richardus cornes, contra

pactiones inter ipsum et patrem suum Henricum regem ex una

parte, et Philippum regem ex altéra, apud Gisortium firmatas,

collecto exercitu, intravit terram Tolose, quam cornes Sancti

Egidii tenebat feodaliter a rege Francorum. Qua occasione orta

est dissensio iterum inter reges. Philippus autem rex magnani-

mus cum ingenti exercitu intravit terram eorum, et cepit nobile

Castrum-Radulphi, Busancaicum^ et Argentonem, et Leuro-

sium. Dum autem ibidem esset rex in obsidione, et exercitus

aquarum penuria affligeretur, torrens quidam qui ibi erat, et

tempore pluvioso aquas aliquas habere consueverat, tune autem

ardore estatis^, penitus erat dessicatus, divino miraculo supe-

rabundavit aquis, ita ut usque ad satietatem biberent homines

1. Le ms. Ghr. portait d'abord Sacraci, que le correcteur a

changé en Sarraceni,

2. Ce paragraphe, qui fait peut-être double emploi avec le § 36,